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   et allvarligaste hotet mot rennäringen och den 

samiska kulturen är rättsprocesser som allt oftare 

uppstår mellan samebyarna och privata intressen. 

På Gärde Wesslau Advokatbyrå kan vi erbjuda unik kompetens 

och bred erfarenhet i samiska frågor. Förutom advokaterna 

Camilla Wikland och Lars Melin, som har företrätt samebyar i 

många år, samt juristen Inger-Ann Omma, finns det ytterligare 

två medarbetare som hanterar samiska rättsfrågor – advokaten 

Malin Wikström, som är specialiserad på miljörätt, och juristen 

Lisa Länta, som arbetar brett med samerättsliga frågor.

De samiska rättigheterna till renskötsel, jakt och fiske bygger 

ytterst på gammal sedvänja och inte på upplåtelser eller  

lagstiftning. Det tar lång tid att arbeta upp den kunskap som 

krävs för att på bästa sätt företräda en sameby vid rättsliga  

tvister. Utöver juridiken inom olika rättsområden måste om- 

budet bl.a. ha grundläggande kunskaper om samisk historia 

och hur renskötsel fungerar för att förstå sammanhangen. 

Eftersom vi har arbetat med samebyar under så många  

år har vi, utöver den juridiska kompetensen, upparbetat  

kunskap om de historiska förhållandena i nära samarbete  

med sakkunniga. I samband med våra ärenden besöker  

vi ofta de aktuella renbetesområdena, tillsammans med  

renskötare och sakkunniga, och får en inblick i det praktiska 

renskötselarbetet i samebyarna. Det ger oss djupgående förstå-

else för hur renskötseln påverkar de rättsliga förhållandena.

Vi deltar i samhällsdialogen i samiska frågor och vi är aktiva  

i den juridiska debatten inom samerättsområdet. 

Viss juridik som berör samiska renägare handläggs av myn-

digheter och administrativa domstolar, medan andra ärenden 

avgörs av allmänna domstolar. Vi på Gärde Wesslau har vår 

bakgrund i både förvaltningsdomstolarna och i de allmänna 

domstolarna. Du och din sameby kan därför förvänta er högsta 

kvalitet på våra tjänster.
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Gärde Wesslau är experter på samerätt, som traditionellt sett ofta är fastighetsrätt, men byråns 

jurister tillgodoser även samebyar med bredare juridisk hjälp. Vi arbetar med:

•	 Fastighetsrätt. Sedvanetvister, expropriation av nyttjanderätt till mark för renbete, 

	 nyttjanderättsavtal med markägare, gränsdragningsfrågor och mycket annat.

•	 Skadeståndsrätt. Till exempel ersättningsanspråk från markägare.

•	 Rennäringsfrågor. Begränsning av antalet renar och andra frågor enligt rennäringslagen.

•	 Associationsrätt. Frågor om bland annat samebyns stadgar, medlemskap i byn och  

	 andra formella frågor.

•	 Internationell rätt. Frågor med anledning av gränsöverskridande renbete i Norge  

	 och samernas mänskliga rättigheter.

•	 Miljörätt. Till exempel frågor vid mineralprospektering och gruvdrift. Eller frågor vid etablering  

	 av vindkraftverk i större eller mindre skala.

•	 Jaktfrågor och jaktansvarsfrågor.

•	 Skattefrågor. Företagsbeskattning, moms samt frågor i samband med export.

Heltäckande juridisk service för Sveriges samebyar:

”Vad gör vi när markägare hävdar att vi saknar renbetesrätt?”

”får dom verkligen bygga en vindkraftspark i vårt kärnområde?”

”Vilka regler gäller vid export av renkött?”

GÄRDE WESSLAU ADVOKATBYRÅ

Gärde Wesslau är en affärsjuridisk advokatbyrå med kontor i Stockholm, 

Göteborg, Borås, Jönköping och Helsingborg. Totalt är vi ca 75 anställda  

i advokatbyrån, varav ca 55 jurister. 

Ett nära samarbete sker mellan juristerna i advokatbyråns olika rättsområ-

desgrupper. För att ytterligare säkerställa och upprätthålla advokatbyråns 

högkvalitativa arbete finns en framarbetad kvalitetshandbok.

Vi tillhandahåller affärsjuridisk rådgivning och är specialiserade inom flera 

områden som fastighets- och miljörätt, konkurrensrätt, obeståndsrätt, 

offentlig verksamhet och skatterätt.

Bland kontorets klienter finns både stora och små företag liksom samebyar, 

kommuner, högskolor och organisationer.



Info på samiska

Denna text finns både på nordsamiska, sydsamiska och lulesamiska 

på vår hemsida: www.garde.se. Har du några frågor kontakta Camillla 

Wikland på tel 031-10 76 11 eller mail camilla.wikland@garde.se

Advokat Malin Wikström

Inom miljörättens område krävs 

det spetskunskap. Malin arbetar 

nästan uteslutande med miljörätt. 

Genom hennes kompetens kan 

vi bland annat erbjuda hjälp när 

vindkraftsetableringar är aktuella.

Jurist Lisa Länta

Lisa har specialkompetens kring 

tvistelösning och processrätt där 

samebyar står i fokus. Vid sidan  

av juristarbetet driver Lisa ett ren-

skötselföretag, vilket ger daglig  

insikt i juridiska frågor som  

påverkar rennäringen.

Advokat Camilla Wikland

Camilla är delägare på Gärde  

Wesslau och har varit verksam som 

jurist sedan slutet av 1990-talet. Hon 

har arbetat med samerätt sedan 

2001. De senaste åren har hon varit 

sysselsatt med samerättsliga ären-

den närmast på heltid och företräder 

många samebyar. Camilla har stor erfarenhet av  

processer i både civila och administrativa domstolar. 

Advokat Lars Melin

Lars är Senior Advisor på advokat-

byrån. Han har bakgrund från både 

tingsrätt, hovrätt och kammarrätt. 

Lars har sedan slutet av 1970- 

talet arbetat på advokatbyrå med 

fastighetsrätt. Numera sysslar han 

enbart med samisk fastighetsrätt. 

Jurist John Antonson

John arbetar med civil- 

och fastighetsrätt i bred 

bemärkelse. Han har 

därför erfarenhet från 

många av de juridiska 

områden som rennäringen 

berörs av.

Jurist Inger-Ann Omma 

Inger-Ann är jurist som aktivt 

arbetar med renskötsel.  

Inger-Ann har under flera år 

arbetat med samerätt. Hennes 

kompetens inom folkrätten är 

mycket värdefull vid rättsfrågor 

som rör renskötsel.
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